
 

 

  Р Е П У Б Л И К А Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я З А Ф И Н А Н С О В Н А Д З О Р 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 602 - ОЗ 

от 14.06.2018 г. 

В Комисията за финансов надзор (КФН) e постъпило заявление с вх. № РГ-10-77-
6/20.04.2018 г., допълнено на 31.05.2018 г. и на 04.06.2018 г. от “ФИ ХЕЛТ 
ЗАСТРАХОВАНЕ” АД, ЕИК 200103397, със седалище и адрес на управление – гр. София, 
район “Студентски”, ул. „Проф. Александър Фол“ № 2, вх. Б, с което е отправено искане за 
издаване на допълнителен лиценз за нов клас застраховка по т. 16 от Приложение № 1, 
Раздел ІІ, буква “А“ към Кодекса за застраховането (КЗ), а именно: 

 “Разни финансови загуби“: 
- рискове, свързани със заетостта; 
- недостатъчност на доход (общо); 
- лошо време; 
- пропуснати ползи; 
- продължителни общи разходи; 
- непредвидени търговски разходи; 
- загуба на пазарна стойност; 
- загуба на наем или доход; 
- други косвени търговски загуби; 
- други нетърговски финансови загуби; 
- други видове финансови загуби. 
 
Като взе предвид представените към заявлението документи и допълнителната 

информация и на основание чл. 29, ал. 1, т. 2, чл. 32, ал. 2, чл. 33 и чл. 34, ал. 3 от КЗ, както 
и чл. 13, ал. 1, т. 5 във връзка с чл. 16, ал. 1, т. 1 от Закона за Комисията за финансов надзор  

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
Р Е Ш И: 

 
Издава на “ФИ ХЕЛТ ЗАСТРАХОВАНЕ” АД, ЕИК 200103397, със седалище и 

адрес на управление – гр. София, район “Студентски”, ул. „Проф. Александър Фол” 
№ 2, вх. Б, лиценз за разширяване обхвата на лиценза на застрахователя с нов клас 
застраховка по т. 16 от Приложение 1, Раздел ІІ, буква “А“ към Кодекса за 
застраховането, а именно: 

 “Разни финансови загуби“: 
- рискове, свързани със заетостта; 
- недостатъчност на доход (общо); 
- лошо време; 
- пропуснати ползи; 
- продължителни общи разходи; 
- непредвидени търговски разходи; 
- загуба на пазарна стойност; 
- загуба на наем или доход; 
- други косвени търговски загуби; 
- други нетърговски финансови загуби; 
- други видове финансови загуби. 
 



 

 

 
На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор във връзка с 

чл. 132, ал. 2, т. 8 и чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, решението 
подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на Република България в 14-
дневен срок от съобщаването му.  

 
 
     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       КАРИНА КАРАИВАНОВА   

 
 
 


